
ANESTEZIOLOGICKÝ DOTAZNÍK – dítě

Pro zajištění maximální bezpečnosti  Vašeho dítěte prosíme o pravdivé odpovědi. Tam kde je  na výběr prosím vaší odpověď označte, nebo zvýrazněte. 

jméno a příjmení dítěte ……………………………………………            rodné číslo dítěte ………………... 

věk …………….       výška ……… cm             hmotnost ……  kg             zdravotní pojišťovna: …………     

Váš email ………………………………………………….                         Váš  telefon  ……………….….

Mělo Vaše dítě  někdy vážnější úraz, zejména hlavy, nebo mělo /má příznaky či stanovenou diagnózu 
onemocnění srdce, cév, plic (např. zápal plic, astma, chronický zánět průdušek), onemocněním ledvin, jater 
(např. žloutenka), svalů, štítné žlázy, očí, nervů (např. epilepsie, poruchy spánku), duševní, krevní (např. 
poruchy srážlivosti, snadná tvorba modřin, anemie, hemofilie, leukémie) metabolické, endokrinní, kožní,  
nebo jakékoli jiné onemocnění?  ( prosíme zatrhněte Vaši odpověď, ev. vypište)                                               

………………………………………………………………………………………………..       Ano ○    Ne ○

Je Vaše dítě v péči nějakého lékaře – specialisty (např. alergologa, neurologa, kardiologa, plicního lékaře,  
endokrinologa) ?    Pokud ano, jakého? (prosíme zprávu vemte sebou)

 ……………………………………………………………………………………………..        Ano ○    Ne ○

Užívá Vaše dítě pravidelně nějaké léky?  Pokud ano, prosíme uveďte které:   …………...          Ano ○    Ne ○ 
( ev. léky dítěti podejte jako obvykle, léky určené k vdechování vemte sebou, spolu s příslušným vybavením )

…………………………………………………………………………………………………………………   
Bylo Vaše dítě v posledním roce ošetřeno lékařem?  ………………………………………        Ano ○    Ne ○ 

Pro jaké onemocnění:…….………………………………………………………………………………………

Předchozí operace dítěte? V kterém roce?   ………………………………………………...       Ano ○    Ne ○

Přihodily se během ev. narkózy nějaké zvláštnosti?  Jaké?   …………..…………………..         Ano ○    Ne ○

Přihodily se někdy nějaké komplikace během narkózy u pokrevních příbuzných dítěte?   ..         Ano ○    Ne ○

Má Vaše dítě alergii, ať už na cokoli, nebo ekzém?  … ………………………..……………       Ano ○    Ne ○

Důležité jsou ev. alergie na burské oříšky, sóju a vajíčka.

Má Vaše dítě snímatelné zubní náhrady, rovnátka, mezerník?     ……………………………      Ano ○   Ne ○ 

Jiné zvláštnosti, cokoli nám chcete sdělit?   ………………………………………………….      Ano ○   Ne ○ 

DŮLEŽITÉ POKYNY:  

  Je bezpodmínečně nutné dodržet dobu lačnosti před výkonem:  8h od smaženého nebo tučného jídla,  
6 hodin od posledního lehkého jídla a 2 hodiny od posledního napití čiré vody.  V intervalu 2-6 hodin 
před výkonem se dítě může napít čirých tekutin bez bublinek – voda, slabý čaj nebo šťáva.              
Mateřské mléko můžete dítěti podat nejpozději 4h před výkonem. U ostatních tekutin - mléčných, 
ovocných, zeleninových či jiných hustších nápojů,  včetně tekuté kojenecké stravy a umělých mlék 
prosíme dodržte odstup 6 hodin.   Doporučujeme dítěti 2-3h před výkonem nabídnout čiré tekutiny, 
např. vodu.    2 hodiny před výkonem již dítě nemůže pít nic, s vyjímkou zapití léků douškem vody.

INFORMOVANÝ SOUHLAS S PODÁNÍM  PREMEDIKACE /  ANALGOSEDACE

Žádám o provedení výkonu v premedikaci / analgosedaci  mého dítěte. Pročetl(a) jsem informace a 
doporučení rodičům a porozuměl(a) jsem jim. Měl/a jsem možnost mluvit s anesteziologem, klást otázky a 
pokud tomu tak bylo, byly všechny moje otázky zodpovězeny. 

Datum:   ……………………………..            Vaše jméno a příjmení, podpis:  ………………………………. 



PREMEDIKACE  A  ANALGOSEDACE  DÍTĚTE PŘI ZUBNÍM OŠETŘENÍ  

INFORMACE A DOPORUČENÍ RODIČŮM  

• Dítě musí být před výkonem lačné. Prosíme zajistěte, aby 6 hodin před výkonem nic nejedlo          

a 2 hodiny před výkonem ani nic nepilo. V intervalu 2-6 h před výkonem se dítě může podle chuti 

napít  čirých tekutin bez bublinek – voda, slabý čaj nebo šťáva. Jejich množství nemusíte nijak 

omezovat. Čaj můžete osladit, tak aby vznikl slabý čirým roztok bez pevných částí.  Mateřské mléko 

můžete dítěti podat nejpozději 4 hodiny před výkonem. U ostatních tekutin, včetně džusů, tekuté 

kojenecké stravy a umělých mlék,  dodržte prosím odstup 6 hodin. K ošetření přineste, prosím, 

oblíbený nápoj dítěte (džus, kolu, čaj), bude s ním moci krátce zapít podanou premedikaci. Mléčné 

nápoje nejsou vhodné.  2 hod. před výkonem už dítě nemůže nic pít.  

• Pokud vaše dítě užívá pravidelně léky, nebo v posledních dvou letech prodělalo jakékoli vážnější 

onemocnění,  žádáme vás o vyjádření Vašeho dětského lékaře k plánovanému výkonu.  Je-li dítě

v péči specialisty (neurolog, kardiolog, endokrinolog apod.), prosíme Vás o vyjádření daného 

specialisty k výkonu. Užívá-li vaše dítě léky ke vdechování, vemte je sebou i s ev. pomůckami. 

Uvítáme, když dítěti přinesete lehkou deku a jeho oblíbený čirý, nemléčný nápoj bez kousků – šťávu 

nebo limonádu bez bublinek. Doporučujeme vzít sebou náhradní kalhoty, klidně dvoje.

• Na ošetření přijďte 1h před plánovaným začátkem výkonu. Pokud jsou v pořadí před Vámi 
výkony u dětí, může se přesný čas Vašeho zákroku lišit od naplánovaného, bohužel i výrazně. Za tuto
komplikaci se předem omlouváme.  

PRŮBĚH  PREMEDIKACE / HLUBOKÉ ANALGOSEDACE  DÍTĚTE   

 Před podáním jakéhokoli léku Vašemu dítěti proběhne předanestetické vyšetření Vašeho dítěte 
anesteziologem, v rámci kterého se budete moci zeptat na Vaše otázky a dohodnout detailní postup.  
Abychom minimalizovali stres dítěte z prostředí zubní ordinace, podáváme dítěti k vypití asi 10-15 minut 
před začátkem ošetření lék na uklidnění, který zapije jeho oblíbeným nápojem. Pokud jste si jisti že 
prostředí ambulance dítě nestresuje, není podání léku na uklidnění nutné. Pokud je u vašeho dítěte 
plánováno ošetření jen v tzv. premedikaci, k tomuto léku dostane i lék proti bolesti, a v průběhu ošetření 
zůstane částečně při vědomí. Pokud dle zvážení Vaší zubní lékařky či lékaře není premedikace dostačující, 
může Vám pro ošetření Vašeho dítěte doporučit hlubokou analgosedaci. To znamená nitrožilní podání léků 
navozujících dočasnou ztátu vědomí a silnější účinek proti bolesti, avšak se zachováním ochranných reflexů 
dýchacích cest. K nitrožilnímu podání léků je nutné zavézt kanylu, většinou do ruky. S výhodou používáme 
znecitlivující mast, aby vpich dítěti pokud možno nevadil. Pro zavedení kanyly může být nutná i krátkodobá
inhalační celková anestezie obličejovou maskou. Podání celkové anestezie může být nutné i v průběhu 
analgosedace. Pokud s tímto postupem v případě nutnosti nesouhlasíte, upozorněte na to Vašeho 
anesteziologa.  Probouzení do kontaktu trvá většinou 1 až 2h. V tomto čase, někdy i do 3h po skončení 
zákroku, je dítě s doprovodem a po dohodě s anesteziologem propuštěno domů.  Plné odeznění útlumu je 
individuální a po tuto dobu je nutno věnovat dítěti zvýšený dozor.                                                  
Analgosedaci ani premedikaci není vhodné podávat za současně probíhajícího onemocnění dýchacích cest,
zejména se zvýšenou teplotou, kašlem, rýmou a celkovou únavou .                                                            
Pokud Vám cokoli není jasné, nebo máte další otázky,  neváhejte se na nás obrátit. Protože pro nás jsou 
důležité Vaše zkušenosti s naším ošetřením, rádi bychom  Vám s odstupem 2-3 týdnů zaslali mailem velmi 
krátký dotazník na toto téma. Pokud s krátkým dotazníkem nesouhlasíte, nevyplňujte prosíme Váš email. 

Pokud budete potřebovat, více informací Vám podá  MUDr. Hynek Sechovský,  osobně na pracovišti,           
na mailu: hynek.sechovsky@  gmail.com   , nebo na  tel:  604 188 477                                                                 

mailto:hynek.sechovsky@gmail.com
mailto:hynek.sechovsky@gmail.com

	PREMEDIKACE A ANALGOSEDACE DÍTĚTE PŘI ZUBNÍM OŠETŘENÍ

